
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000099 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de junho de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 0124/2017, DE 16 DE JUNHO DE 2017.

• 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 138/2016.
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 129/2016.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC85D9D06F701FA36DB68B19B51D8D43



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000099 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de junho de 2017 Ano 1

Decreto

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N – Bairro Japão.     Telefax: (73) 3540-1025 
                    CNPJ – 13.071.253/0001 – 06           CEP:  45416-000 

 
 
 

  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

DECRETO Nº 0124/2017, DE 16 DE JUNHO DE 2017. 
 

Renomeia representantes governamentais para 
compor o Conselho Municipal do Meio Ambiente 
– COMAM, Triênio 2016/2018, deste município.  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da Bahia, 
no uso das atribuições legais, e com fundamento no Art. 6º da Lei Municipal 
Complementar N. 159/2007 de 16 de abril de 2007 e. 
 
CONSIDERANDO: 
 
a) - conhecer, a necessidade de deliberar sobre as questões relativas ao Conselho 
Municipal do Meio Ambiente – COMAM deste município; 
 
b) - definir as proposições necessárias para melhoria e o bom andamento do Conselho. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam nomeados, para compor o Conselho Municipal do Meio Ambiente – 
COMAM, os seguintes membros: 
 
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 
   
1 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO, 
PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE 
1.1  Iane Santos Bulhões 
1.2 Getúlio dos Santos 

Titular 
Suplente 

 
2 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
1.3 Josilda dos Santos Braga 
1.4 Maria Helena Menezes Brito 

Titular 
Suplente 

 
3 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS 
3.1 Joilma S. Almeida Sousa 
3.2 Nilton de Jesus Pereira 

Titular 
Suplente 

 
4 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

ABASTECIMENTO 
4.1  Samuel de Almeida Bomfim  
4.2  José Alves de Sousa  

Titular 
Suplente 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF516766607839A4378A4BB5E2792092

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000099 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de junho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000099 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de junho de 2017 Ano 1

Av. Adolfo Araújo Borges, S/N – Bairro Japão.     Telefax: (73) 3540-1025 
                    CNPJ – 13.071.253/0001 – 06           CEP:  45416-000 

 
 
 

  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

5 – REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
4.1  Ozelane Cristina dos Santos Almeida 
4.2  Araci de Jesus Santos 

Titular 
Suplente 

 
REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS: 
 
6 – REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO 

COLINA VERDE – AMBACOV 
6.1 Iracilda Pereira da Cruz 
6.2 José Raimundo Souza Santos  

Titular 
Suplente 

 
7 – REPRESENTANTES DO TERREIRO ONZO GONGOBIRA D´UNZAMBI 
7.1 Marcia Santos dos Santos 
7.2  Zileide Conceição Santos  

Titular 
Suplente 

 
8 – REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES DA 
AGRICULTURA FAMILIAR – SINTRAF 
8.1 Antonio de Jesus Oliveira  
8.2 Jailton Costa Menezes 

Titular 
Suplente 

 
9 – REPRESENTANTES DA CASA FAMILIAR RURAL- CFR 
9.1 Thales Lage Lima 
9.2 Celsiane Manfredi 

Titular 
Suplente 

 
10 – REPRESENTANTES DA COOPERATIVA DE TRABALHO DOS AGENTES DE 
DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR - COOAFA 
10.1 Maciel Santos Barbosa 
10.2 Rosinaldo Santos Pereira 

Titular 
Suplente 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, EM 16 
DE JUNHO DE 2017. 

 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF516766607839A4378A4BB5E2792092

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000099 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de junho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000099 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de junho de 2017 Ano 1

Termo Aditivo

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 138/2016 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 192/2017 RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 138/2016. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 

13.071.253/0001-06: CONTRATADA: T & D CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E 
TRANSPORTE LTDA, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 

11.229.188/0001-60, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS 

PARTES EM 17/05/2016. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO DE 

16/05/2017 ATÉ 16/05/2018. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO 

ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 16 DE MAIO DE 2017. 

 

         
             
   

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC85D9D06F701FA36DB68B19B51D8D43



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000099 Estado da Bahia - sexta-feira, 16 de junho de 2017 Ano 1

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 
 
 

 
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 129/2016 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 186/2017 RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 129/2016. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 

13.071.253/0001-06: CONTRATADA: L B INTERMEDIAÇÃO E AGENDAMENTO DE 
SERVIÇOS LTDA - ME, INSCRITO CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURÍDICA SOB O Nº 

10.681.759/0001-30, OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS 

PARTES EM 11/05/2016. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO DE 

10/05/2017 ATÉ 10/05/2018. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO 

ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES, PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 10 DE MAIO DE 2017. 

 

         
             
   

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC85D9D06F701FA36DB68B19B51D8D43


		2017-06-19T10:42:09-0300




